
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 도서관추진단

부서: 도서관추진단
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

도서관추진단 3,424,755 3,394,829 29,926

국 18,100 18,100 0

특 400,000 0 400,000

시 1,054,350 1,054,350 0

구 1,952,305 2,322,379 △370,074

공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술) 3,372,385 3,365,795 6,590

국 18,100 18,100 0

특 400,000 0 400,000

시 1,054,350 1,054,350 0

구 1,899,935 2,293,345 △393,410

공공도서관 활성화 3,372,385 3,365,795 6,590

국 18,100 18,100 0

특 400,000 0 400,000

시 1,054,350 1,054,350 0

구 1,899,935 2,293,345 △393,410

중부도서관 이전 건립(공공도서관) 2,001,000 2,000,000 1,000

특 400,000 0 400,000

시 1,000,000 1,000,000 0

구 601,000 1,000,000 △399,000

201 일반운영비 102,700 102,500 200

01 사무관리비 102,700 102,500 200

○도서관 명칭 공모 운영물품 구입
200 0 200

301 일반보전금 800 0 800

14 기타보상금 800 0 800

○도서관 명칭 공모 시상금 800 0 800

401 시설비및부대비 125,850 125,850 0

특 100,000 0 100,000

구 25,850 125,850 △100,000

01 시설비 125,850 125,850 0

○중부도서관 건립 125,850 125,850 0

특 100,000 0 100,000

구 25,850 125,850 △100,000

405 자산취득비 1,671,650 1,671,650 0

특 300,000 0 300,000

시 1,000,000 1,000,000 0

구 371,650 671,650 △300,000

01 자산및물품취득비 877,600 877,600 0

○도서 자동화장비 구입 428,000 428,000 0

특 150,000 0 150,000

시 250,000 250,000 0

구 28,000 178,000 △150,000
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200,000원

800,000원

125,850,000원

428,000,000원
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부서: 도서관추진단
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

○도서관 비품(서가, 가구 등) 구입
400,000 400,000 0

특 150,000 0 150,000

시 250,000 250,000 0

구 0 150,000 △150,000

약숫골도서관 운영 264,747 262,847 1,900

시 20,000 20,000 0

구 244,747 242,847 1,900

201 일반운영비 108,445 108,085 360

01 사무관리비 29,969 29,609 360

○전국 도서관대회 참가등록비
360 0 360

202 여비 2,340 800 1,540

01 국내여비 2,340 800 1,540

○전국 도서관대회 참가 1,940 400 1,540

도서관 활성화 76,090 74,900 1,190

시 14,350 14,350 0

구 61,740 60,550 1,190

202 여비 2,000 810 1,190

01 국내여비 2,000 810 1,190

○우수도서관 본따르기 2,000 810 1,190

작은도서관 운영 837,641 835,141 2,500

201 일반운영비 172,674 170,174 2,500

02 공공운영비 102,955 100,455 2,500

○시설장비유지비 20,688 18,188 2,500

◎도서관 노후시설 유지 보수비
7,000 4,500 2,500

행정운영경비(도서관추진단)(기타/기타) 52,190 28,854 23,336

인력운영비(도서관추진단) 31,139 18,420 12,719

인력운영비(도서관추진단) 31,139 18,420 12,719

101 인건비 31,139 18,420 12,719

01 보수 31,139 18,420 12,719

○초과근무수당 12,719 0 12,719

◎시간외근무수당

12,719 0 12,719

기본경비(도서관추진단) 21,051 10,434 10,617

기본경비(도서관추진단) 21,051 10,434 10,617

201 일반운영비 7,381 3,444 3,937

01 사무관리비 7,381 3,444 3,937

○기본사무관리비 630 0 630

○급량비 2,240 0 2,240
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400,000,000원

90,000원*4명

1,940,000원

2,000,000원

7,000,000원

(12,531원*35시간*4명*6월)+(12,531원*35시
간*1명*5월)

21,000원*5명*6월
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부서: 도서관추진단
정책: 행정운영경비(도서관추진단)(기타/기타)
단위: 기본경비(도서관추진단) (단위:천원)

◎특근직원급식비

2,240 0 2,240

○복사기 임차료 1,067 0 1,067

202 여비 12,320 6,720 5,600

01 국내여비 12,320 6,720 5,600

○관내여비

5,600 0 5,600

203 업무추진비 1,350 270 1,080

04 부서운영업무추진비 1,350 270 1,080

○부서운영업무추진비
1,080 0 1,080
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(8,000원*5명*8식*6월)+(8,000원*1명*8식*5
월)

177,700원*1대*6월

(20,000원*5명*8일*6월)+(20,000원*1명*8일*5
월)

200,000원*6월*90%


